БАШ?ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА№Ы

М»СЕТЛЕ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ*

Л»М»:ТАМА? АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛ»М»№Е

ХАКИМИ»ТЕ
	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕМЕЗ-ТАМАКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МЕЧЕТЛИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

             ?АРАР

                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               03 март 2017 й.

                  № 17                           03 марта 2017 г.
О подготовке и проведении безаварийного пропуска весеннего

 паводка в 2017 году на территории сельского поселения

 Лемез-Тамакский сельсовет

В целях обеспечения безаварийного пропуска весеннего половодья, для руководства и контроля за работами, связанными с пропуском половодья 2017 года,  предотвращения возможных негативных последствий от весеннего половодья, руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 № 68 «О защите населения и территорий  от   чрезвычайных    ситуаций   природного и техногенного характера», п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемый состав противопаводковой комиссии сельского поселения Лемез-Тамакский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан.
2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по безаварийному пропуску весеннего половодья на территории сельского поселения Лемез-Тамакский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан в 2017 году.
3. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на Председателя противопаводковой комиссии сельского поселения .

Глава сельского поселения                                                                                Р.Ю. Низамов
И.С.Ахмадуллина
(34770) 2-31-45
	Утвержден постановлением
главы сельского поселения
            № 17 от 03 марта 2017 года

СОСТАВ

противопаводковой комиссии сельского поселения
Председатель комиссии:

Низамов Р.Ю. - глава сельского поселения
Зам. председателя комиссии:

  Зайнитдинов Ф.М. - староста д.Сулейманово (по согласованию)

Секретарь комиссии:

Дусмухаметова Ф.М. - заведующий Сулеймановской школой (по согласованию)

Члены комиссии:

  Сибагатова Г.М. - фельдшер  д.Сулейманово (по согласованию)
  Музафаров И.З. - водитель пожарной охраны (по согласованию)
  Кутлуев М.Р. - слесарь РЭС филиала «Дувангаз» (по согласованию)
  Камалов А.Р. - участковый уполномоченный полиции (по согласованию)
	Утвержден постановлением

главы сельского поселения

            № 17 от 03 марта 2017 года

П Л А Н

мероприятий по безаварийному пропуску весеннего половодья

на территории сельского поселения Лемез-Тамакский сельсовет в 2017 году
	№
	Наименование мероприятий
	Ответственные исполнители
	Сроки исполнения

	1.
	Образование противопаводковой комиссий сельского поселения и согласование плана мероприятий.
	Глава сельского поселения
	до 04.03.2017 г.

	2.
	Заседание противопаводковой комиссии сельского поселения.
	Председатель комиссии
	до 10.03.2017 г.

	3.
	Проверка и обеспечение готовности сил и средств к проведению мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
	Противопаводковая комиссия сельского поселения
	до 25.03.2017 г.

	4.
	Обследование каждого участка, попадающего в зону подтопления, с определением количества домов, количества проживающих в этих домах, количества скота.
	Противопаводковая комиссия сельского поселения
	до 10.03.2017 г.

	5.
	Проверка к началу половодья состояние моста через реку Йырмак д.Сулейманово.
	Зайнитдинов Ф.М.

Дусмухаметова Ф.М.

	с 25.03.2017 г.

постоянно

	6.
	Проведение внеочередных обходов газопроводов, расположенных в местности возможного затопления.
	слесарь
РЭС филиала  «Дувангаз»
	до 25.03.2017  г.

	7.
	Обеспечение устойчивой связи членов  противопаводковой комиссии сельского поселения с районной противопаводковой комиссией
	Председатель комиссии
	с 25.03.2017 г.

на период паводка

	8.
	Подготовительные работы по организации медицинской помощи по первоочередному жизнеобеспечению пострадавшим людям
	Фельдшера
	до 25.03.2017 г.

	9.
	Создание запаса хлорной извести для хлорирования питьевой воды повышенными дозами хлора в весенний паводок, а так же для дезинфекции сетей и сооружений.
	Глава сельского поселения

	до 25.03.2017 г.

на период паводка

	10.
	Организация круглосуточного дежурства ответственных лиц на объектах повышенной опасности и попадающих в зону затопления.
	Противопаводковая комиссия
	с началом паводка

	11.
	Отремонтировать и привести в готовность к эксплуатации для эвакуации, имеющиеся в наличие плавсредства.
	Противопаводковая комиссия

	до 5.04.2017 г.

	12.
	Подготовительные работы по организации защиты животных при наводнении в личных подворьях
	Противопаводковая комиссия
	до 5.04.2017 г.

	13.
	Подготовка транспорта и помещений для возможной эвакуации населения из зон затопления
	Глава сельского поселения

	к 5.04.2017 г.

	14.
	Обеспечение охраны общественного порядка в местах эвакуации людей, сопровождение аварийно-спасательных бригад к месту проведения работ.
	Участковый уполномоченный полиции
	на период паводка